Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 616-21-6690-5-2-1/C738
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

BRT SH.P.K., PRISHTINE, dardani, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, Jan€ pajtuar te lidhin nj&
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i Pushimores per te moshuarit ne Istog

N2 i prokurimit 616-21-6690-5-2-1
Nr i brendshém 61621 140 521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i pun€ve aé vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Renovimi i Pushimores per
te moshuarit ne Istop

No. Lot 616-21-6690-5-2-1
1 Renovimi i Pushimores per te moshuarit ne Istog
Nenj 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i puniive duhet (& jeté: 61 693,15 €; (Gjashtédhjeté e njémijé euro e giashqind€ e néntédhjet
¢ tre euro e pesémbédhjet cent Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagest q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jei€ i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésis€ i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratgs:

U i lutemi referojuni ketyj numri (2 kentrates na dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin

2Te raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitel 1& prokurimit




Kushtet ¢ Veganta té Kontratits:

Kushtet ¢ Pérgjithshme 12 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérb¥jné kontratén konsiderohet se shpjegojné
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pErparisisé né

Neni 4

4.1 Té gjitha komunikimet me
njéra ané dhe Kontraktuesit ng
dhe duhet 1€ dérgohen me p
Kontraktues mund t¢ adresoh
Veganta (& Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pra
vértelim 1¢ pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimi

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé
pérveg nise specifikohet ndryshe né njoflim 1& tillg,
té shkruar dhe fjalét "njofton"
rrethanat. Ndonjé miratim, pajti

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe né

Komunikimet

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

pélgim, miratim, certifikaté a
s "vErletoj€”, "miratoj "osc"vendosé "do 1@
m, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet 1t mb

njéra jetrén; dhe né raste 12
e cilin jang& dhéné mé sipér.

shkrim qé& kant (¢ bigjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
a ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
osté, {aks, email ose 18 dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
en Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢

vértelim t€ pranimit & saj, ai duhet ta thoté ki ne
nimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t@ giitha masat ¢
L tij.

njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
po vendim do té jeté né formé
interpretohen né pérputhje me
ahet apo vonohet pa arsye.

tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: Emri: ‘ .
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: 616-21-6690-5-2-1/C738

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do 1& thotg marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shnuar né formularin e kontratds 12 nénshkruar nga palét, duke perfshiré (€ gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung (€ cilat jané objekt i kontratés dhe (¢ cilal Autoriteti Kontraktues
kérkon qé (& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura (@ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 ~Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontrat@s, i cili (t¢ cilal) éshie palé né kontraté dhe &shié i obliguar 12 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 =Mcnaxheti i Prajektit” gshié njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshig pérgjegjés pir mbikéqyrien ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet 1'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5"Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar per keyerjen e punéve t# kontraktuara.

1.7 ~Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (@ thoté e e makineria perishiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet 1¢ behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 "KPK" do t& thoté Kushtct ¢ Pérgjithshme 1€ Kontraiés.
1.13 "KVK" do & thot# Kushtet ¢ Veganta t# Kontratits.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &sht ligji q¢ i ptreakton té gjitha géshtjet q& nuk Jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 18 saj te njE palt e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g¢. pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén osc njé pjes té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kifto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose q&
do (€ behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhénies si 1& drejiés sé Kontraktuesit si Burucsve (€ Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.,

3.4 Pranucsit e dispozitave 18 kontratés duhet (& plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmériss qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ja beson
realizimin ¢ njé pjese (& kontratéis s¢ tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontrat®s q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoRoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta niése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
ptrshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjct vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe &
agjentéve ose 1€ punésvarve, né (¢ njéjtén ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Néése nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon
atl 1€ periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet 98 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhts s¢ garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues dubet t'j japt
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, nd rast se alo jané ne dispozicion. Pas léshimit 1& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

3.2 Pérveg niése éshi e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale 1€ treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontrakiues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per 't léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jan€ (& nevojshme pér ekzekutim 18 miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (¢ saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né perputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion té tij né gjendje
1€ miré, dhe duhet, nitse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1i kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me

-----

Neni 7 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1# kerkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues Pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraie apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,



7.2 N€ bazé ¢ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bejé 1& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 Jehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1 nevojshme, si dhe Iejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Nenj 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet g veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontrakiues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon ptrtej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak 1 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respekiojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1@ sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu U'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj& & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pir qéllime t& ekzekutimit 12 kontratds, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shtié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim i
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do t& fillojng dhe 1& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj gt 1& giitha punét gé ai/ajo do 1€ bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do & béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do 1 pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé q
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale ¢
punonjésve gé jan& pérdorur pér realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéhert pas fillimit (& punds pér arsyet € méposhtme:

4. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré @ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela 1¢ larta, elj do 1& pérdoren dhe
b.  né& ményré qé t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jets pérgjegjls pir siguring ¢ t& gjitha akiiviteteve né vend punitm.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t@ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 1& identifikuara né tender e tij, pér 1& kryer
pun€ ose personel tjetér dhe pajisje 1@ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t8 aprovoj
¢do zévendisim & propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé 1it mir se ato & propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim & plot¢ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguriz e
ckzekutimit do & ndalet nga Pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit t¢ ploté dhe (& duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés s Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1& kontratés do & je1d né formin e dhitné ne pjesén IV 1& kontrat®s.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa 18 [#shohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Puné, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese
té defekteve né& shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak 2 rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje osc démtim i pronés (p€rveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personclit te tij.

H1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit & kontratés duhet t' dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikaién pér sigurim q¢ ka ptr géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

I1.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& tillg argheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piestmarria né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njét vit.

1.5 N qofi€ se ekzistojné arsye 1& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (2 ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontrakiues mund (& zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do 1’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim 1e vizalimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbataje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet @ specifikuar,

12.2 Néése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve aé kuadér 18 punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njéher¢ programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 2
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programil, kontraktuesi do 12 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& 1ill&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pundve (¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do t¢ rezulojé né ndonjé pagesé shtesd pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencs sé kontraktuesit gjate pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 keté (& drejtén 1& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ésht@
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave 1& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& siguroj# siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (@ jetd
pirgjegiés pér (¢ marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1& punonjésve t& lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund ¢ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakuwesi do & marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij.
pér 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & Jeté pérgjegiits
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jan& 18 nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérbyrja me trafikun

14.1 Kontrakwesi do 1& sigurojs g& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné diéme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla s rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, n# vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne pesh# kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vegant# (& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose #shté kérkuar nga Auloriteti
Kontraktues me qéllim t@ mbrojtjes apo pér & pérforcuar piesét ¢ rrugdve, urave, do (€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojit
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet¢ n& shpenzime 1
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shtg pérgjcgjés pér 18 gjitha watimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizoj& ¢mimin e kontrakivar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datis prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s@ fundit t& vBrietimit &
perfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1@ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen€ pE vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punitve ose Materialeve q¢ do 1@ pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né€ fund 1 periudhis s¢ Korrigjimit t¢ Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind riga aktel ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK,

17.2 Kontrakiuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 1&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit. dhe do t€ plotisoj ato brenda afitit kohor 1& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekntimit

18.1 Kontraktuesi mund 1 kérkojé zgjatje 1€ periudhs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s¢ do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢°i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore t& ptrkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim & bij¢ kiérkesé per zgjatje 1& periudhés s& realizimit pr (2 cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshic tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues @ dhéna gjithépérfshirsse ashtu qé¢ & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (& periudhés s& realizimit nése mund 1 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i &shte dhéné e drejta per zgjatje 1¢ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e iikuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK
per ¢do dit q¢ Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet (2 tejkaloj shumén ¢ piércakiuar ng K VK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1 Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve 1¢ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofioj& Kontraktuesin:



(a) Kkonfiskajé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) & hyjé né njé kontraté me nj¢ palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Nenij 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishle nga ana &
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e puniss qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
i€ punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né prdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holigsishme (8 1 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés st béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, t& afla pér tw kontrolluar n¢ vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punis, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Auloriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshion ge 1& nénshkruajié ose t& paragese
piképamjet ¢ 1ij brenda perindhés s@ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né& regjistér. Kontrakiuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijé ose & marr nj¢ kopje t& sh&nimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakuwesi do 1a siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& Jjené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1 jené objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat@s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent® dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & pérfshihen né pune ose n& prodhimin ¢
komponentiive, ato mund & refuzohen dhe duhet 1€ z€vendésohen menjéherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund jepet mundésia ti riparojg dhe ti
permirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do (& emdraj “Menaxherin e Projektic”, 1& cekur né KVK, i cili do té jet pérgjegjéis
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit 18 punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita ¢ parg e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhis Rarantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié te kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike (2 rééna dakord.

223 Kontrakiuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe malterialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerlsuar plotésisht vishijrésite q€ mund ¢ hast né két¢ aspekt, dhe nuk do ti Iejohet qi 1& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té kets (& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge 1¢ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& péreaklojé nise komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bihet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontratg,

22.5 Nttse komponentét dhe materialet i kané kaluar lestet, Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

12.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do (& japé nji
deklaraté pér pikipamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné q¢ keto teste té& pérstriten nés 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues j cili do (' komunikojé rezuliatet e kétyre testeve pa vonesg te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1¢ bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofi& se véren ndonjé gabim apo
l€shim né skica (vizatime) apo edhe n@ specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone nit kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do (i eviloj menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palt ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te Punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontralds, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashk#punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1& bthen né Euro,

24.2 Pagesat do 1# rregullohen ptr zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj
Kontrgktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj# pages¢ me vonest, Kontraktuesit do li paguhet interes pér pagesé me vonesé ng pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 18 llogaritet nga data n& 12 cilén pagesa duhet (8 ishte bért, deri né datén kur pagesa ésht béré me vones?, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshie dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do t& bhen n¢ llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gi i
bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet (& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajnt pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1 llogaritur
¢mimin e kontrads. Kontraktuesi do 1 paguhet pér sasiné e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé p&r ¢do artikull,

25.2 Né rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkeimi i AKtivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroli t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1@ 1€ cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t¢
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritcti Kontrakiues do 12 bej¢ pagesg paradhénie Kontraktuesit  shumave 12 percakivara n& KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozit#s nga Kontraktuesi j nj¢ Garancioni (¢ Pakushifzuar Bankar ng nj¢ formé 1



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 12 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa & bthet pagesa e part, por shuma e garancist duhel 1¢ reduktohet n& mEnyr¢ progresive nga shuma qi paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 12 paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagErisht pér kryerjen ¢ puntve. Kontraktuesi duhet & déshmoj s pagesa paradhénie Bshie perdorur né kew ményré me
furnizim (& kopjeve t# faturave ose dokumenteve 1 tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parspagim do (¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe per shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t2 pergindjeve 1¢ pérfunduar 1 Punéve né bazs 1 pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ni ptrfundim e 1@ 1
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesi™,

27.2 Shuma e mbajtur ose parancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [Eshimit te deklaratés sé
lNogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakuwesi do t"i dorézojé Menaxherit 1 projektit raportet mujore 1€ ¢gmimeve (& vlerésuara (& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pEr 1€ virtetuar cilésing e punds dhe
vérteton shumén q¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do (@ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punis s pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisg s@ punés né Paramas® dhe
Parallogari q¢ &shi# pérfunduar; ose

b) NE rast 1& kontratés paushallg, viera ¢ punés s& ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve i@
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé¢ pérfunduar perfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 djte pas l&shimit t& certifikat®s pérfundimtare & pranimit, do & dorézojé 1ek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratis se Itogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojni
né detaje vlerén e punés si béré ni pérputhje me kontratén, sé bashku me (& giitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q€ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimuare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1@ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1 gjithé informacionit 1¢
kérkuar né ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
lNogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit tc shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe j t& gjitha shumave
L& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktves
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizvar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisg pErfundimtare qe paraqet shumen périundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén ¢ llogaris# pérfundimtare, si nj¢ njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimitar té
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj¢ kopje 1¢ nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né& njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&iE, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(¢) Mcnaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q¢ Ui zbulojé ose kryejé testet né punin pérfundimuare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

{¢) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje ¢
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve (& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
Jané pér shkak té joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarjc e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do 12 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim 1& pranimit 1& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1& Jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet 1& njoflojé Autoritetin Kontraktues pér daién né té cilén verifikimi dhe testet
t¢ tilla mund (& fillojne,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkest's s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1€ dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakues kur té ken# kaluar n& ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikajé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p#r nj¢ certifikae t& pranimit &
pérkohshém jo mé hertt se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontrakeuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohsheém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditash pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopije pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo 8shié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni t& cilgn
sipas mendimit té tij jan pirfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t&
pérkohshém: ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 12shojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose & refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 1& punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do (& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1@ bejé ndonjé ndryshim 1& giendjes sé vendit 1€ pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1 jete pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund 1& shiagen apo shlagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1@ démtuara osc mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt t& jet# e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve per té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi @shié bers pir kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundison pranim &
piesshém, periudha ¢ defekieve do 1@ vazhdohet vetém per até pjesé té punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk artin t& korrigjoj nj¢ defekt ose nje
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& puaisojé diké tjetr pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 18 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t@ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancitd q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) 1 ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ne
giendje g t¢ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri j projektit mund & kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (2 informojé sa mé shpejt qi &
Jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisisé se defekieve do (& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nase kohézgjatja
¢ periudhds sé pérgjepjésisé se defekieve nuk Eshi¢ e specifikuar, ajo do @ jeté 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjdsist se defekleve do 18 fillojé n& datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhgs s& parancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéherd kur 16 jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
iéshoj¢ Kontraktuesit njé certifikate & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré L& GIE gé autoriteti
kontraktues (& jet2 i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale Q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 (# jené pérfunduar né menyré t LllE qe té jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Puné nuk do 1€ konsiderohen se Jjang realizuar plotésisht derisa 1€ jet nénshkruar centifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontrat¥s para léshimit & certifikates
pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kang mbeiur & parealizuara né kohén kur leéshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1é kontratits,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 Né rastet ker ndodh njé shkelje e kontratits, pala ¢ démiuar do té ket® 1& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 1& sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a} déme té pirgjithshme: ose
b)  déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né két& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1& pérfshijné, por nuk do té kufizohet ni:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qent e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit ts projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakivesin pa arsye & justifikuar & ndérpres¢ apo pezullgjé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto 1& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértctuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Menaxherit 1& Projektit;

Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve gshig shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 percaktuara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér L& cilal shuma minimale e
démeve (€ likuiduara mund & paguhet.

~

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1¢ kontratés pér raste (& tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1& vlersoj& nitse shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontraids.

37.4 Nitse pér shkak t& fajit & palés s¢ tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pErmbushjes s¢ puniéve sa mé pare q &shié e mundur. Menaxheri Projektit do (& bji
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punds dhe ta leng
até né njé giendje 1¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ keyera deri ni
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh&s sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufigrat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemilé etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhare dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
Eshté ¢ mundur duhet '] sigurojié punidhéngsit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N két¢ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésiti e kontrakiesit do t& pezullohen derj sa & arrihet niveli i mundésiss
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1@ personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhaore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ' vierésojé (& gjitha
punét ¢ prfunduara n& ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve ¢ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njié periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1@ gjaté eshié béré i pa afté, pér shkak té Forces Madhore,

Per Ui kryer obligimet dhe pergjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n avans q€ jané marré para datés sé [éshimit (¢ shkresés né fjalé dhe minus
pirgindjen ¢ vlerésuar & punéve té pakryera, si¢ &sht& cekur né KVK. Démet shtesg 1& likuidimit nuk do 16
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit 1@ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¥ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 16 jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & [&shoj nj# certifikate pér vlerén e punés sé
beré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (€ heqjes s@ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit (&
Kontrakiuesit i punésuar vetém ptr Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen 1€ jen pron& e Autoritetit Kontraktucs nése Kontrata ndérpritet pir shkak (¢ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vétetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t@ ndérpres punén sa mé shpejt g& éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pir punét e kryera para pranimit (@ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
éshig arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné & gjitha pérpjekjet per t& zgjidhur né ményre miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarr€veshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojni se éshié ¢ mundshme.,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ pErgjigjet kérkests par zpjidhje mig@sore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e kiésaj zgjidhjeje do t& jet 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqEsore déshton ose niise Pala dishton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do &
Jjen& 1€ lira (& vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nitse procedura ¢ zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1@ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& proceduris s pajtimit, secila palé do t€ ketd 1 drejté 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kiérkojis:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-21-6690-5-2-1/C738

KVK n# vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hertt g¢ ka njé konflikt, dispozital kétu do t&
mbizolérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés neé KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligiet e Kosovés qé& jané na fugi do t& zbatohen pér t&

Ligji i zbatueshem gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése na
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% i vlerds se
ekzekutimit kontratés me viefshméri prej 150 dité .
C 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jete:
gggﬂes'a dhe (8)  Nése ndodh ndonj& humbje apo demtim lidhur

me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

impiantin  gjaté periudh&s mbi t& cilén

kontraktuesi &shts pérgjegjés pér pérkujdesjen

e tyre, pér cfarédo arsye, perpos rrezigeve té

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigion humbjen apo démtimin e till& nén

shpenzimet e veta, n& ményré qé& punét e

pérhershme né ¢do aspekt t& jeng& ne

pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t¢ menaxherit te kontratés.

Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me

materialin dhe impiantin gjer né koston e

zévendésimit té plote;

(b) Nése ndodh ndonje humbje apo démtim i
Pajisieve njeé shumé e cila é&shtid e
mjaftueshme pér z&évendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim |
pronés  (pérveg  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro
pér cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(dy Nése ndodh ndonjé démtim personal ose

vdekje:

() e punétoréve t& Kontraktuesit; 50.000 euro
pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(i) @ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht& |

Kontraktuesit

pakufizuar
Programi it Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r
Punét brenda 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t&
kontratés,
12.2

Periudha pér Programin e azhumuar éshts 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se




Menaxherit te projektit.

Fitlimi i punéve 17.1
Data e filimit do t& jeté 10 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jets 120 dite
kalendarike.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha
Punét &shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit 8shté; do te pércaktohet pas

testimi nénshkrimit te kontratés

Pagesa 24 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
punet e ekzekutuara vetém né bazé t& shumés s vleres s&
njé Urdhér Blerje te vlefshme t& léshuar nga autoriteti
kontraktues.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté; nuk ka pagese paraprake

Mbajta & Parase 274 Shuma e parave t& mbajtura &shie: 10% i vlerés se
kontratés,
Kjo shume do t& ndalet nga c¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkes&”,

I?:r!:nagitsim o Data e posedimit t& vend punimit do t&¢ jets 70 dite

P kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia  mbi | 34.5 . ;

D efgjktg{ Periudha garantuese e defekteve &shts 3 vite

Pagesa pas e Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ashte pérqgindja
e vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e LT Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

mosmarréveshjeve Ministrisé se Drejtésisé

Zgiidhia e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te

m% smjarréveshjeve lindin gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shte

me procedurs € mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te

dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me

5]



ngyqésore

ligjin n& Kosové,
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés na kuadér te
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombaétare ti Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér  ményrén e zgjidhjes  se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi. |




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-21-6690-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: BRT SH.P.K., PRISHTINE, 10000, dardani, Kosové
E-mail: brishpkl@gmail.com

Personi kontaktues: Indir Jashari

Telefoni: +38349443366

Faxi:

Numri fiskai: 810077356

Grup i operatoréve ekonomik (nse aplikohet):

BE& Formulari i darézimit te tendenit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-21-6690-5-2-1
Titulli i kontratés: Renovimi i Pushimores per te moshuarit ne Istog

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& Resés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontroltuar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
5aj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervE apo kufizim:

1 Renovimi i Pushimores per te moshuarit ne Istog

3. Cmimi total i tenderit &shté:
61 693,15 EUR

Dhe n fjalé (shéno crmiimin & tenderit né fiald Enra]

4. Ky tender &shté valid pér nje periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkess, pér két¢ tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikoher) si partner ng
kensorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhehegésit). Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e ve, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht# i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér 8
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, ésht# pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith# partnerét na ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjang & obliguar t& mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s realizimit t kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjgheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjats implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dim# dhe pranojmé qé t2
gfitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n& ke konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autorileti kontraktues nuk #shis | obliguar t& vazhdojé me két# fiesé dhe gée
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém nje pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

"BB6 Formulari | dorézimit te lenderit



BAJA E ISTOGUT - ORGANIZATA KOMUNALE E PENSIONISTEVE DHE INVALIDEVE TE PUNES PARAMASA DHE
__PARALLOGARIA : ; : !

Nr.  (P&rshkrimi; Nigsia | Sasia G?éi)mi Sh(ue)ma

Vérejtjo: Td béhen verifikimet dho matjet e hapésirés ,Pé&r ngjyra dhe tokstura t& konsultohst paraprakisht organi
Imbikiqyrés.

10 |PUNET PERGATITORE S IR R T Wi o]
Rrethimi | truallit, me rrathojé metalike apo me mrethojs na
konstruksion me llamarind ose 18

ngjashme por & sigurt dhe pengesé pér té pamundésuar
qasjen e gytetaréve dhe personave t&

pautorizuar né mbrenda parcelés , punishtes s# ndértimit
pér l& mos penguar mbaravajtjen e

1.1 |punéve dhe pér 8 siguruar nga léndimet e mundshme t& m 88 € 600| € 528.00
kalimtaréve t& rastit me lartesi 2m te gjate

si dhe dyereve provizore per hyrje ne punishte Pas kryerjes
se te gjithave puneve kjo rrathoje duhet

te higet dhe bartet deri ne deponine e punekryesil.

Shkygja e pérkohshme e instalimeve ekzistuese sf dhe
rikyqja e tyre pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe
preventivi | konservimit t8 instalimeve ekzisiuese 1é cilat
ngelen né& shérbim (furksion) gjaté dhe pas realizimit t&
punimeve,

1.2 komplet 1 € 10000 | € 100.00

Heqja e dheut pér hapjen e themeleve shiritore me gjerési
1.3 [60cm f:lhe thellési 80cm, si dhe transpordi i tij deri na m 8 € 300 € 24.00
deponiné e caktuar nga organet mbikqyrése.

Pasirimi i objektit,ng hapésiat e mbrendshme dhe jashla
abjektit n& oborr pozicioni pérfshing grumbullimin, paketimin
si dhe largimin e t& gjithé inventarit ekzistues nga objekti

1.3 |deri n& deponing e caktuar nga organet mbikqyrése. komplet 1 € 150.00( € 150.00

|Punimi i pérkohshém I instalimeve kamunale {uii.
1.4 |mbelurinat, ryma me njésor-nga mjeti, gieneratori). komplet 1 € 100.00| € 100.00

1.5 |Instalimi| zyrés sé pérkoshme na punishte {~12m?). komplet 1 € 700.00| € 700.00
Gjithésejt: [ €  1,602.00

2.0 | PUNET E DHEUT

Germimi | dheut per pastrimin e punishtes dhe germimi |
2.1 |dheut per hapjen e themelave shiritare ne thellesi te m* T € 200( € 14.00
parapare si ne projekt.

22 |Furnizimi me ma!epal ,.slltruarja dhe ngleshja e gurit m* 10 € 8.00] € 60.00
natyror me trashesi prej t=40 cm,




23

Furnizimi me material , shtruarja dhe ngjeshja e tamponit 0-
63 cm me trashesi prej t=20 cm.

m!

€ 6.50

39.00

24

Fumizimi me material shiruarfa dhe ngjeshja e tamponit 0-
31cm me trashesi prej t=10 cm.

m3

€ 7.00

21.00

Gjithsajt: | €

3.0

PUNET E BETONIT, ARMATURES

3.1

Fumnizimi, kallupimi, armimi dhe Betonimi | themeleve shirit
ne hap-e wc-ve me lrashesi si ne projekt, Betoni te jete 1
klasas C-25/30 duke ju permbaijtur kushtave teknike
konform rregullave , normave dhe konditave te dhena ne
projekt.

ml

12

€ 7000

840.00

3.2

Furnizimt, kallupimi, armimi dhe Betonimi | pllakes se
themeleve, pérdheses, katit }, Katit Il ne hap e wc-ve me
trashes! si ne projekt, Betoni ta Jete I klases C-25/30 duke
iu parmbaitur kushteve teknike konform rregullave ,
noimave dhe konditave te dhena ne projekt.

ml

24

€ 7000

1,680.00

3.3

Furnizimi, kallupimi, armimi dhe punimi | shtyllava kati
pérdhes, kati |, kati ll, din.25x25. Betoni te jele | klases C-
30/37 duke iu permbajtur kushteve teknike konform
rregullave , normave dhe konditave te dhena ne projekt.

m!

€ 80,00

560.00

3.4

Furnizimt, kallupimi, armimi dhe Betonimi | trajeve te katit
Pérdhese, Kati I, Kati Ii me dim.25x30. Betoni te jete |
klases C-25/30 duke lu permbajtur kushteve taknike
konform meguliave , normave dhe kenditave te dhena ne

projekt.

m:

€ 7000

350.00

Gjithdse|t:

3,430.00

4.0

PUNET E DEMOLIMIT NE OBJEKT, OBORR

41

Demolimi | mureve ekzistuess me trashési {8 ndryshme nga
bllokat dhe sipas pozicioneve t& pércaktuar me projekt.
Pazicioni pérfshing demolimin e mureve dhe instalimeve
eleklrike, si dhe barija e tyre deri ne deponiné e cakiuar
nga organet mbikayrése, jo mé pak se Skm.

m!

20

€ 3.00

60.00

4.2

Demolimi dhe largimi | komplet kulmit me ta gjitha shtresat
dhe konstruksionin e kulmit nga druri dhe transporti | saj
deri ne deponin e cakiuar nga organet mbikqyrése,

komplet

€ 200.00

200.00

4.3

Demolimi i dyerve s& hyrjeve kryesore ekzistuese me
dimensione dhe barija e saj deri tek lokacioni | caktuar nga
organet mbikqyrése.

Copg

€ 5000

150.00




4.4

Demolimi i dyeréve ekzistuese, Pozicioni pérfshing
demolimin dhe bartjen e tyre deri né deponiné e caktuar
nga organet mbikqgyrése.

Copi

21

€ 3000)€

630.00

4.5

Demolimi | dritareve ekzistuese me dimensiona té
ndryshme dhe bartja e sa] deri tek lokacioni | cakiuar nga
organet mbikqyrése

Cop#

25

€ 2000)€

500.00

4.6

Demolimi, pastrimi | dyshemesé nga pliaka e qeramikés
dhe llaminatit, pér pérgatitien e shiresava t& reja t& objekit,
Nése shihet e nevojshme na pozicien t8 périshihen t& gjitha
shiresat @ dyshemeve der né nivel 1& pllakés sé batonit ta
armuar sipas projektit dhe largimi | saj deri né deponing e
caktuar nga organet komunale, Té giitha dyshemet q& do 18
demolohen té Hogariten me t& gjitha shtresat deri n& pllaken
e belonit duke pérfshirg edhe gypat e ujit dhe kanalizimit
dhe instalimeave tera nése ka si dhe pastrimi me presion
me ajér. Té pérgatitet hapsira pér vendosjen e dyshemess
58 re. N& pozicion t& parashihet edhe transporti der na
deponin e cakiuar nga organet mbikqyrése.

m]

290

€ 200 €

580.00

4.7

Grryerja e sipérfages sé ngjyrés, gletit, pllakave t&
qeramikés né muret e bazés t& Nivelit 1 si dhe nd hapésirat
@ niveleva tiera ku ka nevoj8. Pozicioni pérfshing edhe
pastrimin e punishtes gjate giithé kohés sd realizimit t4
kétijé akliviteti si dhe targimi | mbeturinave deri na deponin
e caktuar nga organet mbikqyrése,

500

€ 1.50 | €

750.00

4.8

Grryerja e sipérfages sé ngjyrés, gletit si dhe suvatimit né
tavan né vendet ku shihet e nevajshme njé gjé e tilla.
Pozicioni pérfshing edhe pasfrimin e punishtes gjats giithé
kohés sé realizimit 18 k&ti] aktiviteli si dhe largiml |
mbeturinave dari né deponiné e cakluar nga organet
mbikgyrése,

m?

150

€ 200| €

300.00

4.9

Demolimi | rrethojes dhe dyerve le oborrit ekzistuese nga
profilet e gelikut tek shkallét e oborrit si dhe terasés si dhe
rrethojes sé oborrit, Pozicioni pérfshingé edhe transportin
deri n& deponing e caktuar nga organet mbikgyrese.

125

€ 200 €

250.00

4.1

Demolimi dhe largimi | we-ve ta jashtme dhe transpaorti |
tyre deri ne deponin e caktuar nga organet mbikqyrése.

41

Demeolimi dhe largimi | depos né pjesen ansore le objektit
dhe transpori | tyre deri ne deponin e caktuar nga organet
mbikgyrése,

komplet

komplet

€ 3000|€

30.00

€ 20000|¢€

200.00




4.1

Demolimi | kenstruksionit t& strehes na hyrjien kryesore te
objeklit nga materiali | metalit si dhe mbulesés s& sipérme
nga materiali | pleksiglasit. N& pozicion t& parashihet edhe
transporti deri né deponiné e caktuar nga organetl
mbikgyrese

komplet

€ 100.00

100.00

4.1

Demolimi I trotuaréve pérrath objektit dha pjes tjera ne
cborr dhe pliatos para hyries né restorant nga beton armeja
si dhe brenda oborrit. Pozicioni pérfshiné edhe transportin
deri né deponiné e caktuar nga organet mbikqyrese. m?
Llogaritja e sipérfages 18 béhet né bazs té themelit

180

€ 2.00

360.00

4.2

Grryerja e sip&rfages s& ngjyrés dhe té gjitha shiresave
duke e pérfshi né disa raste edhe Hagin n& muret e
jashtme t& objektit, si dhe pastrimin me presion. Né m?
pozicion t& parashihet edhe transporti deri n& deponing e
cakluar nga arganet mbikqyrese.

380

760.00

4.2

Demolimi i ullugeve vertikal dhe horizontal, Pozicioni
pérfshiné edhe transportin deri na deponind e caktuar nga m'
organet mbikgyrése, jo mé pask se 5km.

50

€ 1.50

75.00

4.2

Cmontimi | elementeve né banjot si dhe né kuzhin, né
pazicion pérshihet hegja e t4 gjitha elementeve 1 cilat
gienden né hapésirat e banjove dhe kuzhinés. Largimi dhe
deponimi | kétyre elementeve t& cilat Jjané né gjendje t&
miré {& pércakichat nga personi zyrtar, nbdérsa elementeat e komplet
panevajshme t& dérgohen n& deponi jo mé afér se Skm,

€ 80.00

80.00

GlithEselt:

5,025,00

5.0

PUNET E DRENAZHES

51

Gérmimi | dheut t&, pér kanalet e gypave & drenazhit me
thellési mesatare 1.5m dhe gjerési 0.6m. Pas montimit t&
gypave t& béhet kthimi i dheut t8 gérmuar né kanal duke m?
e ngjeshur dheun n# shirasa d=20-30cm Teprica e dheut
duhet t& planifikohat.

52.5

€ 1.50

78.75

5.2

Hidrizolimi (shtresat) mrath perimetrit té objektit né thellési
s& paku 60cm. Hidroizolimi t& bahet ma kondor
(3mm+4mm), kjo p2rishing edha tharje e themelit dhe
murit, lyerjen me njé shiresa t4 bitumenit si ghe m'
membranes mbrojtése t& hidroizolimil, N& pozicion t&
parashihen edhe elementet tjera pércjellése g 18 jeta
funksional dhe stabii,

55

€ 13.00

715.00

53

Blerja, transporti dhe montimi | gypave {8 drenazhit dhe
pieséve fazonike, me {& giitha malerialet e nevojshme m'

S160rmm

55

€ 7.00

385.00




Furnizimi trasnporti dhe mbushja e hapsirés pérreth targ
perimetrit (& objekdit , pér drenazhim t&

ujrave sipérfaqésors dhe néntoksora gé atakojné perimetrin
dhe muret & bodrumit dhe suterenit ta

5.4 [objektit, Zhavori duhet & jeté kokérrmadhe 0.32-
060mm, dhe duhet {8 hudhet shiresa shtresa dhe na
gjerési min 0.6m né fundin e themelit dhe gierési 1.2 m' né
nivelin e sipérfages sé tokés pérgjaté l8ré perimelrit 1&
objektil.

a0

480.00

Ndértimi i pusetave kontrolluese t& kanalizimit. Pusetat
5.5 |duhet t& Jen& & ndaruara nga mathét e betonit
1000/1000/600 mm, kursa pérfundimi rne konus.

120.00

1,778.75

6.0 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Sipérfagja éshté e kalkuluar bruto pérfshiré shpalatat,
ké&ndoret @ nevojshme hga prodhussi, fugat e dilatimit pér
fasad, kéndoret me ngjitts nga PVC-ja rrath dritareve -
hapjeve. Hapjet zbriten nése Jan& mé t& médha se 2m? {vetim
hapjet deri né 2m* llogariten n& sipérfage bruto). N& kéts
pozicion pérfshihen edha 8 gjitha materialet dhe puniit
pircjelldse t8 nevojshme pér realizimin o aktivitateve. Ta gjitha
pozicionet pérfshijné edhe materialin lidhés, skelet si dhe
pastrimin e vendit pas realizimit t3 kétijaé aktiviteti.

Suvatimi i mureve {8 brendéshme dhe Jashtme té& objektit
né minimum prej tri shiresave, me llag-suva té
parapérgatitur, | aplikuesh&m me making spérkatése pér
llag suva né murat a reja.

6.1

600

2,100.00

Suvatimi [ tavanit t& brendshém ta we, banjove {e reja né
6.2 [minimum tri shtresa, me llag-suva 8 parapérgatitur, |
aplikueshém me makiné spérkatése.

60

210.00

Ngjyrosja e mureve ne tri shtresa me ngjyré disperzive e
kuaiiteiti t& larté me bazs akrylike, ekologjike dhe yndyrore,
né lartési té caktuatr nga organi mbikqyrés,

- Dedikuar pér dekorimin e mureve t& brendéshme dhe t&
63 iashtme,

-Lehté | aplikueshern, difuz na ujé dhe né ajér, i
géndrueshém né férkim dhe pastrim me lecka,

-| pérshiatsh&m par nuancim,

-Pa materie qé avullohen.

812

1,624.00




6.4

Ngiyrosja e tavanit me tri shiresa. Ngjyré despresive e
kualitetit t& larié me baza akrylike, ekologjike,

- Dedikuar pér dekorimin e tavaneve 1& brendéshme dhe t&
jashime,

- Leht& | aplikuesham, difuz ne ujé dhe ajér,

- | géndruesh&m né férkim dhe pastrim me lecké,

- | pérshtatshém pér nuancim,

- Pa materie avulluese

m!

400

€ 2.00

800.00

Gjithésajt:

4,734.00

7.0

PUNET E DYSHEMESE

7.1

Furnizimi me material dhe shiruarja e estrih betonit me
trashési 5cm, dhe PVC folle. N& Pérdhes, kati |, Kati §i
(Verejtje: estiih betoni duhet ta mbérrijé fortésing e
nevojshme). Lagéshtia e estrihut para shtrirjes s&
dyshemesé duhet t8 jet8 < 4%.

m?

426

€ 7.00

2,982.00

72

Furnizimi dhe instalimi | pliakave t& dyshemesé e
pérdheses nga porcelani | klasés sa pard, dy heré t&
plekura, sipas EN 14411 :2004(1SO 13006). Fortssia
min.50N/mm? sipas UNI EN ISO 10545 - 4, Rezistenca ndaj
abrazionit t& p&rmbushé kushtet sipas UNI EN ISO 10545-
6. Rezistenca ndaj ngricave duhet i takoj grupit Bla Klasa
{UGL) sipas UNI EN 14411, Absorbimi i ujit duhet 18 jets
mé e ulét se 0.5%. Rezistenca ndaj acideve dhe bazave
sipas NI EN ISO 10545-13, Vendosja e pilakave duhet t&
béhet konform Standardit EN 13888, NEé ¢mim duhet 1&
pérfshihen edhe ké&ndoref e aluminit, ngjités dhe t& gjitha
punét fjera t¢ nevojshme pér t& aritur produktin final,
Dimensioni dhe ngjyra pércaktohen nga organi mbikqyrés.

m2

124

€ 14,00

1,736.00

7.3

Furnizimi dhe instalimi | pllakave {& murit nga porcelani |
klasés s& pars, dy hers ta pjekura, sipas EN 14411
'2004{1SO 13006). Fort&sia min.50N/mm? sipas UNI EN
I1SO 10545 - 4, Rezistenca ndzaj abrazionit té p&rmbushé
kushtet sipas UNI EN ISO 10545-6. Rezistenca ndaj
ngricave duhet ti takoj grupit Bla Klasa (UGL) sipas UNI EN
14411, Absorbimi i ujit duhet t& jetd mé i ulét se 0.5%.,
Rezistenca ndaj acideve dhe bazave sipas NI EN SO
10545-13. Vendosja e pllakave duhet t& béhet konform
Standardit EN 13888. Né& ¢mim duhet t& pérfshihen edhe
kéndoret e aluminit, ngjités dhe t& gjitha punét fjera ta
nevojshme pér t& arritur produktin final. Dimensioni dhe
ngjyra pércaklohen nga organi mbikqyrés,

180

€ 14.00

2,660.00




Furnizimi dhe instaiimi | laminatit me trashasi 8mm, me
cilesi shumé t& larts. Laminati duhet t& jeté i géndrueshém
dhe i lehtd pér t'u kujdesur, t& pastrohet dhe mir&mbahet
shumé lehlé. N& pozicion ta llogariten 1& gjitha elementet
7.4 |pércjellése duka pérfshi edhe kéndoret (llajsnet) nga
materiali MDF, me [art&si 4cm dhe té jeté i ngjashém me
ngjyrén e njéjté sikurse laminat],

m!

302

€ 1000

€

3,020.00

Totall:

€

10,398.00

8.0 |PUNET E BRAVARISE-DYER, DRITARE

Furnizimi dhe montimi | dritareve me dimensione x: me dy

gome, me pérforcim té gelikut {d=2mm), xham termopan me
mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe
kiper. Dritaret duhet t§ ankorohen me bulona t& galvanizuar
dhe gdo hapje mbl 2m duhet t8 shtangohet ma profil t4
pérforcuar té PVC-si. Pozicioni duhat 4 plirmbaj té gjitha
elementet tjera q& t& jet funksionale dhe stabile.

Virejtjo:

- Pozicionl pérfshing edhe hamimin si né t& dy pJesit e ramit
té denis -Té
giitha masat & mirren né vend

krah té hapjes sé dritares, nga profilat e PVC-83 ma trashdsi th
profileve min.dcm, me minimum gjashtikomora dhe tri mbyllje

8.1 |W1- Dritare PVC me dimesione 245x260

Copé

€ 250.00

500.00

B.2 IW2- Diitare PVC me dimesione 160x120

Copé

€ 200.00

200.00

8.3 |W3- Dritare PVC me dimasione 60x60

Copi

21

€ 70.00

1,470.00

8.4 [W4- Dritare PVC dhe rolete alumini me dimesione 185x140

Copé

12

€ 150.00

1,800.00




Furniziml, transporti dhe montimi i Dyerve - Furnizimi,
transporti dhe montimj § dyerve t8 brendéshme nga druri dhe
PVC Gjeresia & profilit 70 mm i cili éshtd rozistant ndaj
kushteve t§ véshtira klimatike dhe kushteve ambientaila, A-5
sistem me ngreohje dhe izolim nga zhurma. Njé tip té vetém
piate mbéshtetése né kornizén kryesore dhe né brez,
Mbéshtjellési i derds ts ieté rezistent nga -60°C deri n& +70"C.

Véra]jtja:
- Pozicioni pérfahing edhe harnimin si n& tg dy pjesét e ramit
té derss -Té

gjitha masat té mirren né vend

8.5 | D1- Dere me dimensiona 90x210, Druri

Copé

12

120.00

1,440.00

8.6 | D1-1 Dere me dimensione 90x210, PVC

Copé

110.00

440.00

8.7 ] D3- Dere me dimensione 195x260, PVC

Copé

150.00

150.00

8.8 | D4- Dere me dimensione 150x210, PVC

Copé

MM | ;| m
mim| ;|

130.00

260.00

DS- Furnizimi ¢he montimi | dyerve sé& banjos dhe WC-5é
me dimensione 80x210cm, nga materiali i PYC-88, me
trashési té profilit min.8cm. Krahu [ derés: lzolimi iver
mbushje me pérfurim tubular, mbéshtjellss t& drusit me
trashési min.0.9mm dhe 40 mm trashési t& ders. Dy
bagliam tri pjesé#she dhe doréza. Karniza nga druri me
trashési 2 mm. Goma e mbyilies né Irj ana, Koeficineli i
rezistencés ndaj zjarrit t-30 min. Izolim i nxehtésisé Ud
=1.9W(m2K). Izolimi Akusiik n& pérputhje me EN
20140/717-1 deri ne RW 46dB. Dera duhet t& jeté me
ngjyré Kafe. Dera duhet t6 keté cilindrin dhe qelésat pér
mbyllje dhe hapje t& tyre ,

Vérejtje:

8.9

ramit té derés
- Té gjitha masat té mirren né vend

- Pozicioni pérfshing edhe harnimin si né té dy pjesét o

Copé

21

€ 13000 ¢

2,730.00

Gijithdsejt; | €

8,950.00

9.0 JPUNET EORGANIZIMIT TE PUNISHTES NE OBORRIN E OBJEKTIT

Pastrimi i gj&ré i truallit ku do 18 béhet trajtimi | punimeve,
ngarkimi dhe bartja @ materialit desi n& deponiné e caktuar
nga organet mbikqyrese. Né pozicion t& parashihen

S demolimi dhe largimi i t& gjitha nd&rtimeve t& pérkohshme.

m2

550

€ 1.00 | €

§50.00

Pas pérfundimit 1& punimeve t& gjitha ndartimet e
pérkohshme duhet 1& largohen dhe t& béhat

9.2 pastrimi | oboirit t& objektit.

Paushall

€ 10000 | €

100.00

Gjithéseijt: | €

650.00




10.0 | PUNET E SANIMIT

Sanimi | murit t& rrethojés nga betoni ekzistues né
10.1 thapésiren e |ashtme-oborr, si dhe lyerja e saj me ngjyré

125

€ 1.50

187.50

Gjithésejt:

187.50

11.0] PUNET E PARTERIT

Kubeza betoni- Furnizimi , transporti dhe montimi i
kubezave nga betoni me trashesi 8cm dhe dimensione
11.1 |20x40x8cm. Ne pozicion duhet te parashihet giryerfa e
dheut , shirimi me zhavor , ngjeshja, shirirja e reres parg
kubzave, dhe shtrimi i kubzave

m!

180.0

€ 7.00

1,260.00

Furnizimi, shirirja, dhe ngjeshja e zhavorit per bazamentin e

Ui kubezave te betonit

24.0

€ 6.00

324.00

Fumizimi, shirirja, dhe ngjeshja e zhavorit si nivelizues per

1.3 vendosjen e kubezave.

18.0

€ 10.00

180.00

Skajor betoni- Furnizimi , transporti dhe montimi | skajore
11.4 |me dimensione 90x20x8cm Ne pozicion parashihet te
vendosen skajor me maliter

56.0

€ 6.00

336.00

Fumizimi me material adekuat, dhe { loké) t& kategorist s&
paré té pérshtatshéme par mbjelieje t&

barit dhe biméve. Punimi dhe rreguliimi, planifikimi | terenit
ireth e pérgark objektit, si dhe rregullimi i sipérfageve t8
11.5 (gielbéruara, mbjellja e barit né siperfaget e parapara, si dhe
mbijellja e luleve né hapésirat e tyre né oborr me fare
holandeze si sipérfage té lira dhe t& gjelbéruara.

ml

200

€ 2.50

500.00

Gjith8sejt:

2,600,00

12,0 ] PUNET METALIKE

Fumizimi me material dhe punimi { gardhit metalik te
shkall2t shkallét e jashtme , me iartési 90 cm, me profile 18
gelikut @63mm me trashési t& murit 2.0mm né gdo

12.1 [2000mm, dorzén me profile @63mm me trashési t& murit
2.0mm si dhe profilet @42mm me trashési t& murit 2.0mm
né ¢do 330mm paralel me dorezén,

28

€ 3500

980.00

Punimi | konstruksionit t& strehes né hyrjen kryesore te
objektit nga materiali | metalit si dhe mbulesds s& sip&rmea

1& njejta sikurse straha ekzistuese,

nga materiali | pleksiglasit.Forma dhe dimensionel ta jeng& | Komplet

€ 200.00

200,00




12.2

Furnizimi me material dhe punimi | gardhit metalik n& oborr
i cili duhet t& vendoset siper mureve 18 betonit ekzistues,
me lartési 80 cm, me profile t& celikut ZB3mm me trashési
t& murit 2.0mm né& ¢do 2000mm, dorzén me profile @63mm
me trashési t& murit 2.0mm si dhe profilet @42mm me
trashési t& murit 2.0mm né gda 330mm paralel me dorezén,

88

€ 3500]€

3,080.00

123

Fumnizimi, prerja lakimi dhe montimil Ullukut giyamé rrethor
pér shkarkim horizontal me lamarine 18
zinguar @ 120 mm

50

€ 6.00| €

300.00

124

Furnizimi, prerja takimi dhe montimi | Ullukut rrethor par
shkarkim vertika) me llamarine {8 Zingueme
@ 120 mm.

46

€ 700 | €

322,00

12.5

Furnizimi dhe montimi | derés automatike me sistem
rréshqilés e cila karaklerizohel me mekanizém bashkohore
me regullim digjital e cila implementohet me ndihmén e
mikrokontroliuesve dhe telekomandés, njékahésh,
Shpejlésia e hapjes - mbylijes 3-70cmisec. Akfivizimi
automatik i ndihmuar prej senzoréve IC pér hyrje - dalje.
Materiali i deréis: me dimensione t& péraféria t& komizés
350x%250em, me konstruksione nga profile metalike me
dimensione 4x4 dhe trashési t& murit 2mm, t& galvanizuar
dhe me ngjyrasie t& pluhur termik. Pozicioni 18 péfshija
edhe elementet shtesé (shini, rrotat lévizése, shtangust etj.)
té cilat e béjné stabilé dhe funksional,

Copé

€ 700.00] €

700.00

Gjithéisejt: | €

5,582.00

13.0

PUNET E HIDROIZOLIMIT

13.1

Hidrolzolimi | dyshemse se nyjeve saniare - Furnizimd,
transpolirni, punimi dhe vendosja e hidroizolimit horizontal
né dysheme te gjithe toaleteve, hapsirén e kuzhings dhe
mureve deri né lartési h=1.8m me hidroizolim t& fohts.

140

€ 200)] €

280.00

Giithésejt: | €

280.00

14.0 [PUNET E ELEKTRIKES

141

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 60x60cm ,
45W,3600im, luminishent per montim ne plafon . Mbrojtja
IP 20.Pagesa komplet per copé.

copé

18.00

€ 40.00)€

720.00

14.2

Furnizimi dhe montimi | trupit ndricues LED 120X20, 45 W,
me mbrojtje 1PBS, me mbules opale polikarbunat, pér
montim direkt né plafon prej betont.Pagesa komplet per

copé.

copé

15

€ 4500) €

675.00




Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED me pog

14.3 [1x10W,me senzor te inkorporuar, {P6S, pér montim direkt copé 25 € 20.00 500.00
né plafon prej betoni.Pagesa komplet per copé,

14.4 Furnizimi dhe montimi i frupit ndrigues LED 1x20W, pér cope 6 € 2500 150.00
montim né mur ,IP65.
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W, emergjent
luminishent per monlim direct ne mur apo plafon.Me

14.5 |shtepize nga polikarbonati, me kapak PMMA, me bateri copé 5 € 15.00 75.00
autoname 3h, nga NiCd me mhbishkrimin & ngjilur.Mbrojtja
IP 41, EXIT.
Porosia , furnnizimi dhe montimi | reflekioreve LED 100W

R me fluks te ndricimit 8000!m i ! SR il
Fumnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim 18

L mbrendshém, 16A, s& bashku me elementet pércjelise s X 3 R —
Furnizimi dhe montimi i prizave Irefazore p&r montim t&

g mbrendsh&m, 16A sé bashku me elementet parcjellése. copé ! € 4.00 —
Furnizimi dhe montimi i nd@rprerésve t& thjesht pér montim

14.9 t& mbrendshém, copé 20 € 3.00 60.00
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve alternativt pér montim

14.1 (& mbrendshém copé 6 € 4.00 24.00

Gjithésejt: 3,007.00

15.0 |PUNET E KULMIT




Ky pozicioni perfshin vendosjen e t& gjitha shtresat t&
kulmit sikur ne foto me kéts p&rmbajtje; -
Tiegullat

- Batanije ljiegullash

- Flet izoluesa

- Shtyila e kurrizit

- Shtyllat e kulmit

- Izolimi mes shtyliave te kuimit me stiropo! 10cm

- Pliaka gipsi.

15.1 Shrang s

Flet traliwese.
Batanije
egullash
Tirpullae

T Bhaylhe e Laeride
7~ Sheyllal e kubmb
SN Sdmpul e

hescisanial

Kompiet

5000

Glithésejt: |

5,000.00

16.0 |PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

I |[PUNIMET NDERTIMORE

Ge&rmimi i dheut t& kat. I, par kanalet e gypave t&
kanalizimit atmosferik me theliasi mesatare 1.2m dhe
giérési 0.80m, Pas montimit t& gypave t& b8het kthim/ i
1.1 [dheut t& gérmuar nd kanal duke e ngjeshur dheun n&
shiresa d=20-30cm. Dheu i tepruar duhet t& dérgohet né
deponi.

m!

57.6

1.0

57.6

Furmizimi, transpori dhe vendosja e zhavorit né kanalin e
gypave atmosferik. Pazicionet e vendosjes sé zhavorit fe

L= kanalet {& realizohen sipas detajeve né projekt.

ml

48.0

6.0

288.0

Blerja, lransporti dhe shiruarja e rérés nén, mbi dhe rreth
1.3 |gypave me trashési 15¢cm.,

7.2

6.5

46.8

Ndeértimi i pusetave q& mbeldhin ujin atmosferik nga ulluget
vertikale 18 kanalizimit. Pusetat duhen té jené e ndértuar
nga rrath&t e betonit @800mm/BB00mm, kurse pérfundimi
1.4 |me konus. N& gmim !& llogaritet kineta e saj, pllaka mbi
puset& 1.0x1.0m me trashési 12cm me beton C25/30 e
mbéshtetur né shiresd zhavari d=15cm.

cop#

4.0

100.0

400.0

Nd&rtimi i pusetave kontrolluese 1& kanalizimit me thellesi
mesatare 3.50 m. Pusetat duhen té jend te ndértuara nga
elemenlet e betonit DN-800/1 000mm, kurse p&rfundimi me
konus. Pusetat kontrolluese té punchen sipas delaleve ta
dh&na. Llogaria bhet pér copé.

1.5

copé

3.0

110.00

330.0




16

Ndértimi i pusetés kontroliuese per vendosjen e ujmatésit
géndror prej betoni me shkalld dhe kapak t& metalit.

copé

1.0 100.0

100.0

Shuma 1:] €

1,222.40

RRJETI | KANALIZIMIT

21

Blerja dhe montimi i gypave PVC t8 kanalizmit p&r objektin
brenda dhe pér largimin e Ujérave 18 kanalizimit fekal dhe
atmosferik jashté objekiit dhe pieséve fazonike, me gjitha
malerialin e nevojshém,

@50

15.0 1.0

15.0

@75

35.0 1.5

5§2.5

a110

70.0 3.0

2100

2125

20.0 4.0

80.0

2200

ENERENERE!

10.0 4.0

50.0

22

Furnizimi dhe montimi i ufgmbledhésave 18 jashtem pér
ujérat atmsoferike 04x0.4m.

copé

4.6 30.0

120.0

2.3

Furmiziml dhe montimi ujdmbledhasve 18 dyshemess me
rrieté dhe kygje vertikale né kanalizim: 2 50mm.

copé

10.0 30.0

3oo.0

2.4

Furnizimi dhe montimi i kok&s ventiluese nga llamarina e
zink&luar 0.35 mm dhe me lartési H= 1.5 m. N&n mbulesén
& kuimil 18 béhet vendosja e "jak&s” nga llamatina e
zinké&tuar: @140

copé

4.0 30.0

120.0

2.5

Shayrtimi i rrjetit t& kanalizimil dhe testimi i rrjetit t&
kanalizimit ng Jjoujéléshueshmeri, gjithnjé sipas kushteve
teknike 1& paragitura pér kéts loj pune.

150.0 0.8

120.0

Shuma:| ¢

1,067.50

RRJETI I' WESJELLESIT

3.1

Kygja né& gypin kryesor t& ujésjeligsit. N& gmim t& llogariten
piesét fazanike.

komplet

1.0 100.0

100.0

3.2

Furnizimi, fransporti dhe montimi i gypave FPRC
(Palypropilen) dhe piesdve fazonike ta duhura (&
ulésjeliésit. N& katé pozicion 4 futen lidhja dhe 14 gjitha
Pjesét fazonike té duhura pér lidhje st dhe shqyrtimi na
shtypje dhe dezinfektimi i rrjefit,

240-flohté

15.0 3.0

45.0

@25-ftohté

15.0 2.0

30.0

@20-fiohts

EAE

15.0 2.0

30.0

3.3

Bierja dhe montimi i gypave dhe pisséve fazonike 18

Né gmim 1& Hogariten té giitha pjesét fazonike, si dhe
shqyrtimi i rrjetit

duhura, t& ujasjellésil. Gypat duhet t& jené & zinkuar Fe Zn.

Fe Zn 83

10.0 4.0

40.0

3.4

Blerja dhe montimi j gypave dhe pjeséve fazonike t&
duhura, t& vjésjellasit. Gypat duhet & jena nga plastika, t&
futura né dysheme dhe mur. N& gmim t8 llogariten t& gjitha
pjesét fazanlke, si dhe shqyrtimi i rjetit.

Pex @16mm-uji j fiohté

200.0 2.0

400.0

Pex @16mm-uji i nxehtd

100.0 2.0

200.0




Furniziml, transporti, dhe montimi i ormanéve me koleklora
{Pé&r ujé té ngrohi# dhe Pér ujé té& flohtd) ma shuma dalje
3.5 |dhe vendosia e tyre né murin e precizuar né vizatima, copé 6.0 100.0 6000
Blerja dhe montimi i hidrantéve t& jashtém mbitokésor p&r
ag (shuarien e zjarnt, DN-50mm. N ¢mim t& Nogariten té gjitha copé 1.0 1200 120.0
" [piesét fazonike t& hidrantit
Shuma 3:| € 1,565.00
4 |ELEMENTET SANITARE
Blesja dhe montimi i t8 guaskas s& WC-sé geberit, komplet
4.1 (kazanl. gypl. baterﬂé, Btj.). copé 15.0 100.0 1.500.0
42 B{er;a dhe montimi i {avamanit, komplet {baterité, sifonin, copé 13.0 90.0 11700
elj), me pasqyra.
43 :Erja dhe montimi | lavapjalit, komplet (baterité, sifonin, copé 1.0 90.0 90.0
Furnizimi, transporti dhe montimi | tush kabinave me (&
gjitha elementet pércielldse. N& gmim duhet pérfshird vaska
4.4 19090 cm, bateria automatike PET Ujé 18 nxehtd dhe t& copé 4.0 160.0 640.0
flohté, dy valvola @ 1/2*
Dispanser pér letér/duar copé 18.0 15.0 270.0
Mbajtése pér laléritoalel. Maleriall inox copé 18.0 15.0 270.0
4.5 Fumizimi dhe montimi i bOjfBI"it elektrik, me vélliim V=80 I. copé 5.00 100.00 500.0
Shuma 4:} € 4.,440.00
[Totar: [€  61,693.15




